关于印发《新田县卫健局“谁执法谁普法”责任清单、任务清单》的通知

各卫生健康单位、局机关相关股室：
    现将《新田县卫健局“谁执法谁普法”责任清单、任务清单》印发给你们，请遵照执行。

                             新田县卫生健康局
2022年10月23日

 附件3
2022年度新田县卫生健康局“谁执法谁普法”普法责任清单
	责任单位名称
	新田县卫生健康局

	公共普法内容
	    习近平法治思想、宪法、民法典、党内法规等

	本部门法律
普及内容
	重点宣传普及基本医疗卫生与健康促进法、传染病防治法、精神卫生法、疫苗管理法、医师法、献血法、生物安全法、食品安全法、老年人权益保障法、母婴保健法、职业病防治法、人口与计划生育法、中医药法、公共场所卫生管理条例、艾滋病防治条例、血吸虫病防治条例、医疗机构管理条例、医疗纠纷预防和处理条例、医疗事故处理条例、护士条例、医疗废物管理条例、乡村医生从业管理条例、突发公共卫生事件应急条例、病原微生物实验室生物安全管理条例、湖南省爱国卫生条例、湖南省血吸虫病防治条例、湖南省现场教护条例、湖南省人口与计划生育条例、湖南省实施《中华人民共和国献血法》办法、湖南省实施《中华人民共和国老年人权益保障法》办法、湖南省实施《中华人民共和国母婴保健法》办法、湖南省实施《中华人民共和国中医药法》办法等法律法规。

	本单位普法平台
	新田县卫生健康局网站

	责任领导、部门及普法联络员
	分管领导：欧海滨

	责任部门：法规与综合监督股、宣传股、医政医管股、行政审批服务股、人口监测与家庭法展股、疾病预防控制股、妇幼健康股、县妇计中心、卫计执法局、县红十字会

	普法联络员：郑平军

[bookmark: _GoBack]
2022年度新田县卫生健康局“谁执法谁普法”年度任务清单

	责任单位名称
	新田县卫生健康局

重点普法任务
	1． 组织开展《医师法》宣传培训活动。
2． 组织开展《职业病防治法》宣传周活动。
3．组织开展《人口与计划生育法》和《湖南省人口与计划生育条例》等宣传培训活动。
4．组织开展“世界防治结核病日”宣传活动。
5．组织开展“世界艾滋病日”防治宣传活动。
6．组织开展食品安全宣传周宣传活动。
7．组织开展敬老宣传月活动。
8．组织开展《湖南省实施く中华人民共和国中医药法＞办法》实施两周年宣传培训活动。
9．组织开展《永州市城乡农贸市场管理条例》普法宣传